NOVIC EDUCACIONAL S.A.
CNPJ: 36.127.811/0001-03

Balan¢o Patrimonial

(Em Reais)

Ativo

Circulante

Caixa e equivalentes de caixa
Aplicagdes financeiras

Contas a receber de clientes e alunos
Impostos a recuperar

Contas a receber - partes relacionadas
Outras contas a receber

Despesas antecipadas

TOTAL CIRCULANTE

Nio circulante

Outros investimentos

Investimento
Imobilizado

Arrendamento mercantil

TOTAL NAO CIRCULANTE

TOTAL ATIVO

Joinville, 31 de dezembro de 2024

Nilson Curti
Diretor Executivo
CPF: 004.684.058-36

31/12/2024

5.130
62.548
988.730
1.739
125310
1.948.120
12.499

3.144.076

2.848.293
2.558.569
5.281.742,38

10.688.604

13.832.681

life unic

EDUCATION

Passivo

Circulante

Empréstimos e financiamentos
Arrendamento mercantil
Fornecedores

Salarios, férias e encargos sociais
Impostos e contribuigdes a recolher
Contas a pagar - Partes Relacionadas

Outras contas a pagar

TOTAL CIRCULANTE

Nio circulante
Mutuo partes relacionadas

Arrendamento mercantil

Patriménio Liquido
Capital social

Afac

Reserva de capital

Prejuizos acumulados

Total Patrimonio Liquido

TOTAL NAO CIRCULANTE

TOTAL PASSIVO

Paulo Bruno Linhares

Paulo Bruno Linhares
Contador - CRC 1SP 096471/0-8
CPF: 697.521.848-04

31/12/2024

7.872.000
176.013
142.801
163.256

17.765

5.036.946

158.619

13.567.400

5.386.455,77

198.000

1.040.000
6.359.175

(5.121.175)

265.281

13.832.680



NOVIC EDUCACIONAL S.A.

CNPJ: 36.127.811/0001-03 LIFe Unlc

Demonstracdes dos resultados dos exercicios EDUCATION
(Em reais)
31/12/2024
Receitas
Receita liquida de vendas 1.714.210
Custos dos produtos vendidos e dos servicos prestados
Custos dos Servigos Prestados (1.435.323)
Lucro bruto 278.887
Outras despesas operacionais
Despesas com vendas (343 .837)
Despesas gerais e administrativas (670. 1 24)
Outras (despesas) receitas operacionais 454 423
Resultado de equivalencia patrimonial -
(559.538)
Resultado antes das receitas (despesas) financeiras,
equivaléncia Patrimonial e impostos (280.652)
Receitas financeiras 2.491
Despesas financeiras (1.633.824)
Receitas financeiras liquidas (1.63 1 .333)
Resultado liquido antes dos impostos (1 911 .985)
Imposto de renda e contribuigdo social - corrente -
Imposto de renda e contribuigao social - diferido -
Resultado do periodo (1.911.985)

Joinville, 31 de dezembro de 2024

PR, Pautlo Bruno Linhares

Nilson Curti Paulo Bruno Linhares
Diretor Executivo Contador - CRC 1SP 096471/0-8
CPF: 004.684.058-36 CPF: 697.521.848-04



		2025-02-26T17:48:21+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign




