

NOVIC EDUCACIONAL S.A.

CNPJ: 36.127.811/0001-03

Balanço Patrimonial

(Em Reais)



Ativo	<u>31/12/2024</u>	Passivo	<u>31/12/2024</u>
<u>Circulante</u>		<u>Circulante</u>	
Caixa e equivalentes de caixa	5.130	Empréstimos e financiamentos	7.872.000
Aplicações financeiras	62.548	Arrendamento mercantil	176.013
Contas a receber de clientes e alunos	988.730	Fornecedores	142.801
Impostos a recuperar	1.739	Salários, férias e encargos sociais	163.256
Contas a receber - partes relacionadas	125.310	Impostos e contribuições a recolher	17.765
Outras contas a receber	1.948.120	Contas a pagar - Partes Relacionadas	5.036.946
Despesas antecipadas	12.499	Outras contas a pagar	158.619
TOTAL CIRCULANTE	3.144.076	TOTAL CIRCULANTE	13.567.400
<u>Não circulante</u>		<u>Não circulante</u>	
Outros investimentos		Mutuo partes relacionadas	
Investimento	2.848.293	Arrendamento mercantil	5.386.455,77
Imobilizado	2.558.569		
Arrendamento mercantil	5.281.742,38		
TOTAL NÃO CIRCULANTE	10.688.604	<u>Patrimônio Líquido</u>	
TOTAL ATIVO	<u>13.832.681</u>	Capital social	198.000
		Afac	
		Reserva de capital	1.040.000
		Prejuízos acumulados	- 6.359.175
		Total Patrimônio Líquido	(5.121.175)
		TOTAL NÃO CIRCULANTE	265.281
		TOTAL PASSIVO	<u>13.832.680</u>

Joinville, 31 de dezembro de 2024

Nilson Curti
Diretor Executivo
CPF: 004.684.058-36

Paulo Bruno Linhares
Contador - CRC 1SP 096471/O-8
CPF: 697.521.848-04

NOVIC EDUCACIONAL S.A.

CNPJ: 36.127.811/0001-03

Demonstrações dos resultados dos exercícios

(Em reais)

31/12/2024**Receitas**

Receita líquida de vendas 1.714.210

Custos dos produtos vendidos e dos serviços prestadosCustos dos Serviços Prestados (1.435.323)**Lucro bruto****278.887****Outras despesas operacionais**

Despesas com vendas	(343.837)
Despesas gerais e administrativas	(670.124)
Outras (despesas) receitas operacionais	454.423
Resultado de equivalência patrimonial	-
	<u>(559.538)</u>

**Resultado antes das receitas (despesas) financeiras,
equivalência Patrimonial e impostos****(280.652)**

Receitas financeiras	2.491
Despesas financeiras	<u>(1.633.824)</u>

Receitas financeiras líquidas (1.631.333)Resultado líquido antes dos impostos (1.911.985)

Imposto de renda e contribuição social - corrente	-
Imposto de renda e contribuição social - diferido	-

Resultado do período (1.911.985)

Joinville, 31 de dezembro de 2024

Nilson Curti
Diretor Executivo
CPF: 004.684.058-36

Paulo Bruno Linhares
Contador - CRC 1SP 096471/O-8
CPF: 697.521.848-04